
Autortiesības bibliotēku darbā 

Norises laiks un vieta Sākums plkst. 10.00 
Rīgā, Tērbatas ielā -75, 3.stāvā, 304.telpā 

Mērķa auditorija Bibliotekāri 

Programmas anotācija 
 
Programmā iekļautie temati: 

 Autortiesību koncepts un vēsture 

 Tiesību veidi, atšķirības dažādas tiesību sistēmās 

 Tiesību īpašības 

 Ierobežojumi un izņēmumi 

 Tiesību pārvaldība 

 Starptautiskais likumdošanas ietvars 

 Latvijas likumdošana 

 Autortiesības bibliotēku darbā 

 E-grāmatas 

 Autortiesību attīstības tendences 

Stundu skaits 4 stundas (1 stundas ilgums - 45 minūtes) 

Mācību rezultāts 
 
Apgūstot šo programmu, bibliotekāri iegūs izpratni par 
autortiesību konceptu, to īpašībām un veidiem, to regulējumu 
un aktuālajām autortiesību attīstības tendencēm, kā arī par 
autortiesību praktisko nozīmi bibliotēku darbā, it īpaši digitālās 
bibliotēkas darbībā. Pēc kursa apgūšanas dalībnieki spēs 
nodrošināt bibliotēku, tai skaitā digitālo bibliotēku, darbību 
atbilstoši autortiesību regulējumam un orientēsies aktuālajos 
autortiesību jautājumos. 

 
Prasības kursu apmeklētājiem 

 
Ieinteresētība tēmā 

Mācību procesa organizācija un 
metodes 

 
Lekcija, diskusijas 

Lektors 
 
Uldis Zariņš, Mg.Soc.Sci, LNB Stratēģiskās attīstības nodaļas 
vadītājs 

Kontaktinformācija 
 
Latvijas Nacionālās bibliotēkas Mācību centrs 
Rīgā, Tērbatas ielā -75  
e-pasts: macibu.centrs@lnb.lv  
tālr. 67969129 

Pieteikšanās 
 
Elektroniskā formātā LNB mājas lapā: 
http://www.lnb.lv/lv/pieteikums-profesionalas-pilnveides-
kursiem 

 

mailto:macibu.centrs@lnb.lv
http://www.lnb.lv/lv/pieteikums-profesionalas-pilnveides-kursiem
http://www.lnb.lv/lv/pieteikums-profesionalas-pilnveides-kursiem

